

# تردید و تعلل برای تصمیم‌گیری درست

۱- زمزمه‌های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی که از اواخر دوره ریاست جمهوری قبل به گوش می‌رسید؛ اکنون شکل و شمایل جدی‌تری به خود گرفته و دولت جدید در صدد حذف این ارز از اقتصاد کشور است. طرحی که موافقان و مخالفان خود را دارد. اگرچه همگان بر این باورند که ارز سوپسید دار همیشه رانت و فساد به همراه دارد اما تا بستریهای فساد و رانت از قدرت برچیده نشود؛ امکان مبارزه با رانت و فساد فراهم نخواهد شد. دولت جدید که در آغاز کار خود مصمم به اجرای مصوبه تغییر مبنای محاسبات ارز در گمرک از ارز ۴۲۰۰ تومانی به ارز نیما بود، مدتی پس از استقرار به دلیل نگرانی‌های مربوط به اثرات تورمی این طرح مصوبه از اجرای آن سرباز زد و اکنون با احتیاط بیشتری با موضوع مواجه می‌شود و البته همین احتیاط را در خصوص افزایش قیمت حامل‌های انرژی و آزادسازی‌های قیمتی نیز رعایت می‌کنند تا شرایط ناپایدار فعلی دستخوش تلاطم جدید نشود و این محافظه‌کاری در جراحی اقتصادی کشور در نهایت به بن‌بست خواهد رسید و اثرات تورمی مہار شده، همچون دوره‌های گذشته هرچند سال یکبار منجر به جهش نرخ ارز و تورم خواهد شد. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران بسیار امیدوار بودند تا با روی کار آمدن دولت اصولگرا و همسویی نیروهای اصولگرا در سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه و سایر نهادهای تأثیرگذار، دولت جدید با اقتدار و انسجام بیشتری به جراحی اقتصاد بیمار کشور بپردازد و واقعیتی که اکنون خبری از آن به گوش نمی‌رسد هرچند دولت سیزدهم ماه‌های آغازین خود را پشت سر می‌گذارد و هنوز انتصابات و تغییرات مدیریتی تکمیل نشده و هنوز برای قضاوت زود است.

۲- پس از یک وقفه طولانی در برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی به دلیل شیوع بیماری کرونا بالاخره با ورود و تزریق محموله‌های واکسن، ظاهراً شرایط به حالت عادی‌تری برگشته و به تازگی شاهد برگزاری نمایشگاه‌های مختلف در کشور هستیم. در روزهای آتی شاهد برگزاری نمایشگاه فرش ماشینی و کفپوش در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران و نمایشگاه بین‌المللی نساجی اصفهان در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر اصفهان خواهیم بود و در ماه آتی نیز دو نمایشگاه بین‌المللی نساجی تهران و نمایشگاه بین‌المللی پوشاک ایران را در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران خواهیم داشت که ضمن دعوت به بازدید از این رویدادهای تخصصی، بسیار امیدواریم بار دیگر شاهد رونق و پیشرفت صنایع نساجی کشور باشیم.

مدیر مسئول